УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

17. 05. 2013 г                                                                                         № 370
О реализации
федеральных государственных

образовательных стандартов

основного общего образования

в 2013 – 2014 учебном году

В соответствии с приказом  Департамента образования и науки Кемеровской области от 29.04.2013 г. № 859 «О реализации федеральных государственных  образовательных стандартов основного общего образования в 2013 – 2014 учебном году» и с целью организованного перехода общеобразовательных   учреждений района на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего  образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2013 года осуществить переход 5-ых классов МАОУ Тисульской СОШ №1 на обучение по федеральным государственным образовательным стандартам основного общего образования.
2. Утвердить план дальнейшего перехода общеобразовательных учреждений на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования (приложение 1).
3. МБОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района» в 2013- 2014 учебном году  осуществлять муниципальный мониторинг готовности общеобразовательных учреждений к переходу на обучение по федеральным государственным образовательным стандартам основного общего образования.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Городилову О.В., директора МБОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района».

Начальник управления образования                                                 Л.П.Савина

Приложение 1
	1 сентября 2014 года
	1 сентября 2015 года

	МБОУ Комсомольская СОШ
	МБОУ Барандатская СОШ

	МБОУ Белогорская СОШ
	МБОУ Урюпинская СОШ

	МБОУ Тамбарская ООШ

	МБОУ Куликовская ООШ

	МКОУ С-Берикульская ООШ

	МКОУ Макаракская ООШ